
1
EAN 9772336869002 — 02

PETRPAVEL

Téma čísla → SVOBODA
LIBUŠE JARCOVJÁKOVÁ → Léčba fotografováním
NOEMI SMOLIK → Svoboda umění
RETRO → jak česká zmijovka dobyla Afriku
POLITIKA, KLIMA, SEX → Proč si doma nerozumíme?

ZÁŘÍ – L ISTOPAD 2019 – CENA: 69 KČ – WWW.CASOPISVITAL.CZ  ČASOPIS, KTERÝ SPOJUJE GENERACE

V
IT
A
L

 —
 0

1/
20

23
 —

 P
ET

R
A

 H
Ů

LO
V

Á
 →

  K
A

R
EL

 A
 K

A
R

EL
 T

EJ
K

A
LO

V
I →

 V
 B

R
N

ĚN
S

K
É 

Z
A

ŠÍ
V

Á
R

N
Ě 

→
 U

M
ĚL

Á
 IN

T
EL

IG
EN

C
E 

N
A

 S
TO

P
Ě 

C
H

O
R

O
B

 →
 A

LŽ
ÍR

S
K

É 
A

R
A

B
ES

K
Y

 Š
TĚ

P
Á

N
A

 K
U

Č
ER

Y

WILLIAM 
LOBKOWICZ
Sdílíme minulost, tvoříme budoucnost

PETRA HŮLOVÁ → Ohlížet se bez lítosti
KAREL A KAREL TEJKALOVI → Táto, přihraj!
REPORTÁŽ → V brněnské Zašívárně
VĚDA → Umělá inteligence na stopě chorob
POVÍDKA → Alžírské arabesky Štěpána Kučery

BŘEZEN – KVĚTEN 2023 – CENA: 99 KČ – WWW.CASOPISVITAL.CZ ČASOPIS, KTERÝ SPOJUJE GENERACE

EAN 9772336869002 — 01

KLÁRA
LAURENČÍKOVÁ
Každý z nás může něco změnit

TÉMA → Oživená ves a zabydlená krajina
KUCHYNĚ → Staré odrůdy a magický jalovec
FENOMÉN → Ožívá umělá inteligence?
ROZHOVOR → Šťastné dětství je klišé
POVÍDKA → Jan Němec: Labutě

ZÁŘÍ – L ISTOPAD 2022 – CENA: 80 KČ – WWW.CASOPISVITAL.CZ ČASOPIS, KTERÝ SPOJUJE GENERACE

SLAVÍ V ZÁŘÍ 

20 LET

V
IT
A
L

 —
 0

3/
20

22
 —

 O
Ž

IV
EN

Á
 V

ES
 A

 Z
A

B
Y

D
LE

N
Á

 K
R

A
JI

N
A

 →
 S

TA
R

É 
O

D
R

Ů
D

Y
 A

 M
A

G
IC

K
Ý

 J
A

LO
V

EC
 →

 O
Ž

ÍV
Á

 U
M

ĚL
Á

 IN
T

EL
IG

EN
C

E?
 →

 Š
ŤA

S
T

N
É 

D
ĚT

S
T

V
Í J

E 
K

LI
Š

É 
→

 J
A

N
 N

ĚM
EC

: L
A

B
U

TĚ

EAN 9772336869002 — 03

celá strana
30 000 Kč
čistý formát
220 × 290 mm

1/2 strany šířka
18 000 Kč
čistý formát
220 × 145 mm

1/2 strany výška
18 000 Kč
čistý formát
110 × 290 mm

1/3 strany šířka
12 000 Kč
čistý formát
220 × 97 mm

1/4 strany A výška
10 000 Kč
čistý formát
55 × 290 mm

1/4 strany A šířka
10 000 Kč
čistý formát
220 × 73 mm

1/4 strany C výška
10 000 Kč
čistý formát
110 × 145 mm

1/3 strany výška
12 000 Kč
čistý formát
70 × 290 mm

ČASOPIS, KTERÝ SPOJUJE GENERACE. J IŽ OD ROKU 2007.

Časopis Vital je úzce zacílený a jednoduše nejlepší časopis pro čtenáře, kteří si umějí užívat druhou polovinu svého 
života. Oslovuje ženy i muže ve věkové skupině 45+, kteří mají na čtení čas, jsou aktivní, zajímají se o sebe i o dění 
kolem sebe, investují do péče o své tělo i do volnočasových aktivit. V časopise naleznou hned několik aktuálních 

rozhovorů od špičkových autorů se známými osobnostmi z uměleckého, politického či kulturního života, autorské fotografie, 
články o společenských tématech, o duševním i psychickém zdraví, o cestování, vaření, technologické novinky. 40% čtenářů 
je z Prahy, 30% z dalších velkých měst, 30% z regionů České republiky. Časopis Vital oslovuje cílovou skupinu budoucnosti: 

se stárnutím populace význam, velikost a kupní síla střední a starší generace trvale roste. Tištěný náklad 15 000 ks, 
čtenost 60 000, měsíčně přes 40 000 unikátních návštěvníků webové verze časopisvital.cz.

Inzerci zajišťuje a objednávky přijímá:
Ing. Petra Hrabě, manažerka  inzerce
e-mail: petra.hrabe@elpida.cz
tel: +420 606 36 28 22

FORMÁTY ONLINE INZERCE NA 
WWW.CASOPISVITAL.CZ
•  Odkaz u článků: malý banner nebo logo 

s odkazem na webové stránky klienta
•  Statický banner ve formátu JPG, nebo 

animovaný GIF
•   Banner na titulné straně: rozměr 480x320 px
•  Banner u článku – sidebar: rozměr half page: 

(300x600px, nebo libovolný formát na výšku 
300x???px)

•  Banner u článku – zápatí: rozměr billboard: 
(970x250px, nebo libovolný formát na výšku 
970x???px)

•   Velikost max. 200 kB
•  Banner musí odkazovat na jednu fixní URL 

adresu. Banner pro homepage se zobrazuje 
v náhodném rotátoru na titulní straně časopisu 
ve verzi pro desktop, tablet i mobilní telefon. 
Banner pro článek se zobrazuje pouze ve verzi 
pro desktop.

•  Jednotná cena 8 000 Kč platí pro zveřejnění 
na webu časopisu po dobu jednoho měsíce.

SPECIFIKACE ČASOPISU VITAL
Periodicita: čtvrtletník – vychází:
1/2023 – 10. 3.
2/2023 – 30. 5.
3/2023 – 1. 9.
4/2023 – 27. 11.
Inzertní podklady přijímáme vždy
nejpozději 14 dní před datem vydání.

Formát: 220 x 290 mm 
Počet stran: 100+
Tištěný náklad: 15 000
Cena: 99 Kč
Papír: obálka 170g křída, vnitřek: 90g křída
Cílová skupina: M+Ž 45+, senioři
Způsob distribuce: adresná, relevantní  
distribuční místa, předplatné
Internetová verze: www.casopisvital.cz
Vydává: Elpida, o.p.s., www.elpida.cz

CENÍK INZERCE
Obálka:
2. strana obálky 45.000 Kč
3. strana obálky 35.000 Kč
4. strana obálky 55.000 Kč

DALŠÍ FORMÁTY:


